



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Amerika Plads 38
2100 København Ø
Denmark

Telephone +45 70 70 77 60
www.kpmg.dk
CVR no. 25 57 81 98

Lallemand Human Nutrition A/S

Annual Report 2014/15

The annual report was presented and adopted at the
Company's annual general meeting on

on _____ 20 ____

chairman

Contents

Statement by the Board of Directors and Executive Board	2
Independent auditors' report	3
Management's review	5
Company details	5
Operating review	6
Financial statements 1 February 2014 - 31 January 2015	7
Accounting policies	7
Income statement	12
Balance sheet	14
Notes	15

Management's review

Company details

Lallemand Human Nutrition A/S
Toftebakken 9B
DK-3460 Birkerød

Telephone: +45 45 95 08 50

Fax: +45 45 83 99 88

Registration No: 13 34 13 89

Established: 11 August 1989

Registered office: Birkerød

Financial year: 1 February – 31 January

Board of Directors

William John Nankervis
Francine Mondou
Nicolai Francis Jensen
Francois Leblanc

Executive Board

Ivan Krogsgaard Kristensen

Auditors

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Amerika Plads 38
2100 København Ø

Management's review

Operating review

Ownership and activities

The Company is a wholly-owned subsidiary of Lallemand Denmark A/S.

The primary activity of the Company is sale of raw materials and health products.

Financial year

The Company's income statement shows a loss of DKK 41,993, and at 31 January 2015 equity stood at DKK 3,311,239.

Results were affected by major loss of a major customer.

The Company's performance during the year under review is not considered satisfactory.

Outlook

The Company expects to break-even for 2015/16 by reducing expenses to adjust to the lower level of sales.

Post balance sheet events

No events have occurred after the balance sheet date that materially affect the financial position of the Company at 31 January 2015.

Financial statements 1 February – 31 January

Income statement

	Note	2014/15	2013/14
Revenue		9,437,169	16,063,751
Costs of sale		-1,591,609	-3,757,285
Gross profit		7,845,560	12,306,466
Other external costs		-2,677,661	-3,020,726
Staff costs	1	-5,071,291	-5,921,309
Depreciation	2	-6,932	17,291
Operating profit		89,676	3,381,722
Interest income and similar items	3	570,923	834,173
Interest expense and similar items	4	-713,616	-283,583
Profit/loss before tax		-53,017	3,932,312
Tax on profit/loss for the year	5	11,024	-986,700
Profit/loss for the year		-41,993	2,945,612
Proposed profit appropriation			
Proposed dividends		0	16,500,000
Retained earnings		-41,993	-13,554,388
		-41,993	2,945,612

Financial statements 1 February – 31 January

Balance sheet

	Note	2014/15	2013/14
ASSETS			
Fixed assets			
Plant and equipment			
Tools and equipment	6	0	3,887
Lease improvements		5,582	8,626
Total fixed assets		<u>5,582</u>	<u>12,513</u>
Current assets			
Inventories			
Finished goods		<u>856,204</u>	<u>578,708</u>
Receivables			
Trade receivables		415,560	250,561
Amounts owed by group enterprises		1,523,333	17,262,853
Deferred tax assets	7	26,374	15,350
Other receivables		297,739	306,941
Prepayments		<u>132,192</u>	<u>218,178</u>
		<u>2,395,198</u>	<u>18,053,883</u>
Cash at bank and in hand		<u>1,873,568</u>	<u>3,879,803</u>
Total current assets		<u>5,124,970</u>	<u>22,512,394</u>
TOTAL ASSETS		<u><u>5,130,552</u></u>	<u><u>22,524,907</u></u>

Financial statements 1 February – 31 January

Balance sheet

	Note	2014/15	2013/14
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
Share capital		500,000	500,000
Retained earnings		2,811,239	2,853,235
Proposed dividends for the financial year		0	16,500,000
Total equity	8	<u>3,311,239</u>	<u>19,853,235</u>
Liabilities			
Current liabilities			
Trade payables		80,494	251,216
Amounts owed to group enterprises	9	676,133	1,050,638
Other payables		1,062,686	1,369,818
Total liabilities		<u>1,819,313</u>	<u>2,671,672</u>
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		<u>5,130,552</u>	<u>22,524,907</u>
Contingencies etc.	10		
Ownership	11		

Financial statements 1 February – 31 January

Notes

	2014/15	2013/14
1 Staff costs		
Wages and salaries	4,443,474	5,159,777
Pension	423,961	488,723
Other costs to social security	203,856	272,809
	<u>5,071,291</u>	<u>5,921,309</u>
Average number of full-time employees	<u>10</u>	<u>10</u>
2 Depreciation		
Depreciation for the year	6,932	7,709
Loss on disposal	0	-25,000
	<u>6,932</u>	<u>-17,291</u>
3 Interest income and similar items		
Other interest income and similar items	24	1
Interest income on amounts owned by group enterprises	570,899	774,704
Currency exchange gain	0	59,468
	<u>570,923</u>	<u>834,173</u>
4 Interest expense and similar items		
Other interest expense and similar items	822	76
Interest expense on amounts owned to group enterprises	603,516	283,507
Currency exchange loss	109,278	0
	<u>713,616</u>	<u>283,583</u>
5 Tax on profit/loss for the year		
Adjustment of provision for deferred tax	-11,024	3,900
Current tax for the year transferred to jointly taxed income	0	982,800
Total tax on profit/loss for the year	<u>-11,024</u>	<u>986,700</u>

Financial statements 1 February – 31 January

Notes

6 Plant and equipment

	Tools and equipment	Leasehold improvements
Cost at 1 February 2014	553,760	184,077
Disposals	-51,842	-18,444
Cost at 31 January 2015	501,918	165,633
Accumulated depreciation at 1 February 2014	549,873	175,451
Depreciation	3,888	3,044
Disposals	-51,843	-18,444
Accumulated depreciation at 31 January 2015	501,918	160,051
Carrying amount at 31 January 2015	0	5,582
Depreciated over	3-5 years	5 years

7 Deferred tax

	2014/15	2013/14
Property, plant and equipment	26,374	15,350
Total deferred tax	26,374	15,350

8 Capital and reserves

	Capital stock	Retained earning	Proposed dividend	Total
Balance at 1 February 2014	500,000	2,853,232	16,500,000	19,853,235
Dividend to shareholder			-16,500,000	-16,500,000
Loss for the year		-41,993		-41,993
Balance at 31 January 2015	500,000	2,811,239	0	3,311,239

The share capital consists of 1,000 shares of DKK 500 each.

Financial statements 1 February – 31 January

Notes

	2014/15	2013/14
9 Amounts owed to group enterprises		
Amounts owed to parent company	596,590	982,800
Amounts owed to affiliate	79,543	67,838
	<u>676,133</u>	<u>1,050,638</u>

10 Contractual obligations, contingencies etc.

Contingent liabilities

The Company is jointly taxed with other Danish group companies. As a wholly owned subsidiary the Company is liable together with other companies in the joint taxation for all corporate taxes in the joint taxation.

Lease liabilities

The company has entered into lease agreements regarding premises and operating equipment for a period of up to five years with a residual obligation of DKK 2,372,942 (2013/14: DKK 2,144,094)

11 Ownership

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as owning minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Lallemand Denmark A/S
Bredstrupvej 33
8500 Grenaa